



**Městský úřad Žatec
náměstí Svobody 1
438 01 Žatec**

VÁŠ DOPIS ZN:
ZE DNE 29.04.2024
NAŠE Č.J.: MUZA 22677/2024
SPIS.ZN: MUZAS/20453/2024/USM
VYŘIZUJE: [REDACTED]
PRACOVISTĚ : **náměstí Svobody 1**
TEL: [REDACTED]
E-MAIL: [REDACTED]

PB SCOM s.r.o.
Radniční 28
753 01 Hranice

DATUM: 15.05.2024

**Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Městský úřad Žatec, jako povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „InfZ“) od Vás dne 29.04.2024 obdržel žádost o poskytnutí informací.

Ve své žádosti žádáte o poskytnutí následujících informací:

„Žádáme o následující informace (dokumenty):

- 1) *Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro právnické osoby?*
- 2) *V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky pravomocných i nepravomocných rozhodnutí - povolení o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1. 3. 2023 doposud, a to pouze u právnických osob, které jsou vlastníky stavby.*
- 3) *Sdělení níže uvedených informací o probíhajících řízení o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, a to pouze u záměrů, kde je vlastníkem právnická osoba.*
 - a. *Odstraňovaná stavba v oddílu I. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.*
 - b. *Pozemek parč. č. a kat. území v oddílu IV. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.*
- 4) *Sdělení níže uvedených informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických osob, které jsou vlastníky stavby.*

- a. Odstraňovaná stavba v oddílu I. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.
b. Pozemek parc. č. a kat. území v oddílu IV. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.“

K Vaší žádosti poskytujeme požadované informace:

- 1) Ano, vydává.
- 2) V příloze zasíláme kopie prvních stránek vydaných povolení o odstranění stavby (v jednom případě první 2 strany) za požadované období.
- 3) a) a b) povinný subjekt za požadované období nevede probíhající řízení o odstranění stavby u právnických osob.
- 4) a) a b) povinný subjekt za požadované období neviduje podaná ohlášení záměru odstranit stavbu u právnických osob.

Z důvodu ochrany osobních údajů přistoupil povinný subjekt k anonymizaci těchto údajů.

Podle § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce města Žatec:

<https://www.mesto-zatec.cz/radnice/povinne-informace/poskytnute-informace/>.

